
                           令和8年2月1日 
 
ご家族各位 
 
 

障害者支援施設 志貴野ホーム 
施 設 長   石 浦  知 仁  
（ 公 印 略 ） 

 

インフルエンザ発生及び終息の報告 

 

拝啓、 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。  

  日頃より、当施設の運営にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

  この度、当施設内でインフルエンザ A 型が発生し、19 日（火）より隔離対応

をさせていただいておりましたことを報告させていただきます。 

 

  1 月 14 日（木）利用者 1 名 

  1 月 18 日（月）利用者 1 名 職員 1 名 

  1 月 19 日（火）利用者 9 名、短期入所者 1 名、職員 2 名 

  1 月 20 日（水）利用者 8 名、職員 2 名 

  1 月 21 日（木）利用者 9 名、職員 4 名 

  1 月 22 日（金）利用者 3 名、職員 1 名 

  1 月 23 日（土）利用者 3 名 

  1 月 24 日（日）利用者 1 名 

 

報告が遅れましたこと、また、利用者様、そしてご家族の皆様には多大なるご

心配とご迷惑をおかけしましたことを、心よりお詫び申し上げます。皆様のご理

解とご協力のおかげで、この度、28 日（水）に隔離解除となりました。これを

機に、職員一同、改めて感染対策の徹底に努め、利用者様が安全に過ごせるよう、

より一層の支援を行なってまいります。 

また、世間でも感染の話も聞かれます。外出、外泊の際は、「マスクを着用す

る」「人ごみを避ける」など、感染対策にご留意いただきますようよろしくお願

い申し上げます。今後の面会、外出、外泊につきましては、以前と変わりありま

せん。別紙をご参照ください。 

なお、1 月 28 日に予定しておりました、「新春お楽しみ会」につきましては、

3 月 4 日に開催予定にしております。 

今後とも、当施設の運営にご理解ご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し

上げます。  


